

DL-DIPARTIMENTO LAVORI &
MANUTENZIONI
DL1- Servizio Lavori Pubblici



PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART.71 DEL D.LGS. 36/2023, CON INVERSIONE PROCEDIMENTALE, PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI DELL'ART. 59 COMMA 3 DEL D. LGS. 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI PREVISTI NEL PROGETTO "AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI VAL DI SANGRO. INTERVENTI DI NUOVA INFRASTRUTTURAZIONE E DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. LOTTO 1 – MANUTENZIONE STRADALE".

CUP D27H24000310001 - CIG B7523E1975 - CUI L91127340684202500015

- - - * * * - - -

RISPOSTE AI QUESITI a tutto il 26/06/2025

QUESITO n. 5 del 26/06/2025

Gentile Stazione Appaltante, con riferimento alla gara d'appalto in oggetto, ed in particolare al criterio A.3 dell'offerta tecnica (Provenienza del conglomerato bituminoso), siamo a formulare il seguente quesito:

E' consentito che un'impresa, in possesso di un impianto per la produzione di conglomerato bituminoso, ubicato in prossimità dei luoghi delle lavorazioni, partecipi autonomamente alla gara e, contestualmente, si renda disponibile alla messa a disposizione del medesimo impianto in favore di un'azienda terza che concorra autonomamente alla stessa procedura di gara? In attesa di un Vostro cortese riscontro, si porgono cordiali saluti.

RISPOSTA n.5

Si.

Il disciplinare di gara non consente la "*partecipazione contemporanea*" in più forme (individuale e associata; in più forme associate; in forma singola e quale consorzio esecutore di un consorzio; in forma singola e come ausiliaria di altro concorrente che sia ricorso all'avvalimento per migliorare la propria offerta), salvo produzione di documentazione che dimostri che la circostanza non ha influito sulla gara né è idonea a incidere sulla capacità di rispettare gli obblighi contrattuali. Si rinvia a quanto previsto nel disciplinare di gara.

- - - * * * - - -

QUESITO n. 6 del 26/06/2025

Partecipazione e Dichiarazione di impegno Testo: Buongiorno. Essendo Produttori e partecipanti alla gara, possiamo contestualmente dare Dichiarazione di impegno ad altri partecipanti per forniture? Vedi articolo B.2 di pagina 51 del Disciplinare di gara. Grazie.

RISPOSTA n.6

Si. Si veda la risposta n. 5.

- - - * * * - - -

QUESITO n. 7 del 26/06/2025

Gentilissimi, si chiede di chiarire se in caso di ATI tra due imprese dotate di impianto di produzione di conglomerato bituminoso, ai fini dell'ottenimento del punteggio massimo nei criteri A.3 e B.2, si considera il punteggio più alto spendibile da uno dei due impianti. Si chiede inoltre se è possibile ottenere il punteggio massimo nel criterio A.3 con un impianto di produzione diverso da quello che ha ottenuto il massimo punteggio nel criterio B.2. Grazie

RISPOSTA n.7

I punteggi del criterio A.3 (provenienza del conglomerato bituminoso) e quelli del criterio B.2 (caratteristiche impianto di produzione) saranno attribuiti con riferimento al medesimo impianto di conglomerato bituminoso che il concorrente dichiara e si impegna ad utilizzare per l'esecuzione dei lavori.

Non è ammessa l'indicazione di impianti differenti per ciascun criterio, in quanto ciò determinerebbe una contraddizione logica e funzionale rispetto alla coerenza dell'offerta tecnica e all'effettiva esecuzione dell'appalto.

Si rinvia a quanto previsto nel disciplinare di gara.

- - - * * * - - -

Il Responsabile Unico del Progetto
Ing. Tommaso Impicciatore